
BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

ČESKÁ REPUBLIKA
GENERÁLNÍ ŘEDITELSTVÍ CEL 

140 96 Praha 4, Budějovická 7

VÁŠ DOPIS ZNAČKA            NAŠE ZNAČKA                                                VYŘIZUJE / LINKA                                                    DATUM 
                                      32521/2018-900000-090                       Mgr. Polák /261 332 559                            31. 5. 2018

     

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace

Vážení,

ve věci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky s názvem „Pořízení integrálního řešení analýzy rizik 
cestujících v letecké přepravě“ zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zahájeném dne 16. 5. 2018 odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona, které bylo uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 21. 5. 2018 pod Evidenčním číslem formuláře F2018-015886 
a Evidenčním číslem zakázky Z2018-015886, činím v souvislosti s písemnou žádostí dodavatele o 
vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 25. 5. 2018 následující vysvětlení a změnu zadávací 
dokumentace (dále také jako „ZD“):

Dotaz č. 1 
V Zadávací dokumentaci, čl. VII. Pravidla pro hodnocení, odst. 2, Zadavatel v bodě A. uvádí: 
„V první fázi zadavatel v rámci hodnocení tohoto dílčího hodnotícího kritéria udělí hodnocené nabídce pro 
jednotlivé vlastnosti Návrhu řešení 0, 3 nebo 6 bodů v souladu s níže uvedenou tabulkou…“ 
V uvedené tabulce, pořadové číslo vlastnosti Návrhu řešení č. 2 (Logická provázanost implementace 
mechanizmu „Analýza rizik“) Zadavatel ve sloupci Hodnocení vlastnosti Návrhu řešení nejspíše 
administrativní chybou neuvedl způsob hodnocení pro udělení 3 a 6 bodů (zřetelně čitelný a plný text 
obsahuje pouze hodnocení pro udělení 0 bodů). 
Může Zadavatel doplnit Zadávací dokumentaci tak, aby tabulka pro hodnocení dílčího kritéria byla úplná? 

Odpověď č. 1:
Zadavatel jako Přílohu č. 1 tohoto vysvětlení a změny ZD uveřejňuje úplnou ZD včetně tabulky na str. 12 až 
15 (chyba byla způsobena konverzí ZD z formátu .doc do formátu .pdf) . Zadavatel upozorňuje, že v rámci 
hodnocení vlastnosti Návrhu řešení s názvem Logická provázanost implementace mechanizmu „Analýzy 
rizik“ udělí hodnocené nabídce 0 nebo 6 bodů (tj. není možné udělit 3 body).  

     k uveřejnění na profilu zadavatele



BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

Dotaz č. 2 
V čl. 7.2 Smlouvy o dílo (příloha č. 2 Zadávací dokumentace – Závazný vzor smlouvy) Zadavatel uvádí: 
„Zhotovitel poskytuje Objednateli na předmět plnění záruku v délce vymezené v Příloze č. 5 této Smlouvy - 
Záruka a servisní podpora, a to ode dne převzetí předmětu plnění Objednatelem. Zhotovitel poskytuje 
Objednateli na dílčí plnění - „aplikační SW server“ záruku v délce DOPLNÍ DODAVATEL (min. 24 
měsíců)…“ 
V Příloze č. 5 Smlouvy, odst. 1, Zadavatel uvádí: 
„1. SW dle přílohy č. 1 „Závazného vzoru smlouvy“ 
Dodavatel je povinen v období 5 let ode dne následujícího po akceptaci, tj po podepsání závěrečného 
akceptačního protokolu, dodat technickou podporu pro všechny licence, včetně možnosti bezplatného 
upgrade na novější verze….“ 
Je v Příloze č. 5 Smlouvy, odst. 1, správně vymezen požadavek na poskytování technické podpory v délce 
5 let? Uchazeč je toho názoru, že technická podpora dle tohoto ustanovení by měla být poskytována po 
dobu shodnou s čl. 7.2 Smlouvy o dílo.

Odpověď č. 2:
Požadavek na poskytování technické podpory v délce 5 let je Příloze č. 5 Závazného vzoru smlouvy – 
Záruka a servisní podpora vymezen nesprávně. 
Zadavatel nově stanovuje povinnost Dodavatele poskytovat záruční technickou podporu aplikačního SW 
serveru po dobu trvání záruky za bezvadnou funkci aplikačního SW serveru v souladu s čl. VII odst. 7.2. 
Závazného vzoru smlouvy (délku záruky za bezvadnou funkci aplikačního SW serveru navrhne dodavatel 
v nabídce).
Dodavatel v této souvislosti také sjednocuje požadovanou záruční technickou podporu na HW, a to na 2 
roky.
Dodavatel v této souvislosti také doplňuje do čl. VII Závazného vzoru smlouvy nový odst. 7.5., kterým se 
Zhotovitel zavazuje garantovat dostupnost náhradních dílů a pozáruční technické podpory, a do čl. VI 
Závazného vzoru smlouvy doplňuje nový odst. 6.13. upravující související smluvní sankci.   

Přílohou č. 2 tohoto vysvětlení a změny ZD je upravená Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor smlouvy, Přílohou 
č. 3 tohoto vysvětlení a změny ZD je upravená Příloha č. 5 Závazného vzoru smlouvy – Záruka a servisní 
podpora a Přílohou č. 4 tohoto vysvětlení a změny ZD je upravená Příloha č. 10 ZD Závazného vzoru 
smlouvy – SLA.

S ohledem na výše popsané změny ZD přistoupil zadavatel k prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast 
ve smyslu § 99 odst. 2 zákona:

Žádost o účast může být podána výhradně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného 
na internetové adrese https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html, a to nejpozději v nově stanovené 
lhůtě, která je uvedena v Opravě – oznámení změn nebo dodatečných informací uveřejněné ve 
Věstníku veřejných zakázek a uveřejněna na profilu zadavatele. 

Zadavatel vyzývá dodavatele, kteří odeslali zadavateli svou nabídku dříve, než se měli možnost seznámit 
s obsahem tohoto vysvětlení a změny ZD (dále jen „původní nabídka“), aby v případě, že se s ohledem na 
obsah tohoto vysvětlení a změny zadávací dokumentace rozhodnou podat ve lhůtě pro podání nabídek 
novou nabídku, učinili v rámci elektronického nástroje E-ZAK zneplatnění původní nabídky.

https://mfcr.ezak.cz/profile_display_50.html


BANKOVNÍ SPOJENÍ                    IČ                        TELEFON                          E-MAIL: podatelna@cs.mfcr.cz     
1020011/0710                                   71214011             26133-1111                        INTERNET: www.celnisprava.cz
ČNB, Praha 1                                                                                     ID Datové schránky: 7puaa4c   

 |      

S pozdravem

Ing. Miroslav Nováček
ředitel sekce 01 Ekonomiky a informatiky

podepsáno elektronicky

Přílohy:
1)  upravená ZD ve znění změny ZD ze dne 31. 5. 2018
2)  upravená Příloha č. 3 ZD – Závazný vzor smlouvy ve znění změny ZD ze dne 31. 5. 2018 (v režimu 

změn + v čistopise)
3) upravená Příloha č. 5 Závazného vzoru smlouvy – Záruka a servisní podpora ve znění změny ZD ze 

dne 31. 5. 2018 (v režimu změn + v čistopise)
4) upravená Příloha č. 10 Závazného vzoru smlouvy – SLA ve znění změny ZD ze dne 31. 5. 2018 

(v režimu změn + v čistopise)


		2018-05-30T17:34:35+0200
	Ing. Miroslav Nováček




